



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº _____
PROG. Nº PE 017/24
EXERCÍCIO 2


ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024

LEI 14.133/2021



PROCESSO DE ORIGEM

Pregão Eletrônico Nº 017/2024
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024074/2024



OBJETO

Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.



VALOR TOTAL REGISTRADO

R\$ 1.111.868,20 (um milhão, cento e onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)



VIGÊNCIAS

INICIAL: 1 de Novembro de 2024
FINAL: 1 de Novembro de 2025



ÓRGÃO GERENCIADOR

Secretaria Municipal de Saúde

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

Fundo Municipal de Saúde



DADOS DO BENEFICIÁRIO

ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO, CNPJ nº 00.795.813/0001-15
R Urbano Santos, 50, Centro, São Raimundo das Mangabeiras, Maranhão
soshospitalar@hotmail.com, (99) 3532-1646,
ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO, CPF nº 427.785.143-68

PREÂMBULO

Aos 1 de Novembro de 2024, a Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, através da Unidade Gerenciadora Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ nº 11.885.239/0001-02, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 017/2024, que tem como objeto Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA., **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 017/24
RUBRICA



constantes na , sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta **ATA** em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1 – A presente Ata tem por objeto Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA., especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico Nº 017/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO E CADASTRO RESERVA

2.1 – A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1 – O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.1.2 – Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

2.2 – A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2.1 – O instrumento contratual de que trata o item anterior deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

2.3 – Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.4 – Após do processo de contratação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

2.4.1 – Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário e se obrigar nos limites dela;

2.4.2 – Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

2.4.2.1 – Aceitarem cotar os itens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação;

2.4.2.2 – Mantiverem sua proposta original.

2.4.3 – Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

2.5 – O registro a que se refere o item 2.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 017/24
MUNICÍPIO PASTOS BONS



2.6 – Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário terão prioridades sobre aqueles que mantiverem sua proposta original.

2.7 – A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 2.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

2.7.1 – Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta;

2.7.2 – Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

2.8 – O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

2.9 – Após a homologação do processo de contratação, o fornecedor mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no instrumento convocatório, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

2.9.1 – O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

2.10 – A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no PNCP.

2.11 – Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 2.7, observando o item 2.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

2.12 – Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 2.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do instrumento convocatório, poderá:

2.12.1 – Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

2.12.2 – Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

2.13 – A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA TERCEIRA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS

3.1 – As quantidades previstas para os itens com preços registrados nesta ata de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes do registro de preços.

3.2 – O remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante.

3.3 – O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 017/26
PÚBLICA 2



3.4 – Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

CLÁUSULA QUARTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 – É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4.2 – Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.2.1 – Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

4.1.2 – Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3 – Na hipótese de previsão no instrumento convocatório de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

4.1.3.1 – No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2 – No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1 – Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1 – Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2 – Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4 – Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2 – Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA e



do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1 – Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2 – Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

5.2.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

5.2.4 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5 – Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6 – O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 – O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1 – Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2 – Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3 – Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

6.1.4 – Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.4.1 – Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2 – O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 017/24
RUBRICA 2



6.4 – O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1 – Por razão de interesse público;

6.4.2 – A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3 – Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1 – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no instrumento convocatório;

7.1.2 – As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

7.2 – É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

7.3 – O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 6.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 – As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do instrumento convocatório.

8.2 – Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os itens com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.

8.3 – Fica eleito o Foro da cidade de Pastos Bons - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Estadual, Distrital e Municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

9.1.1 – Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



9.1.2 – Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

9.1.3 – Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

9.2 – A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

9.2.1 – O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

9.3 – Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

9.4 – O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

9.5 – O órgão ou a entidade poderá aderir ao item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 9.1.

9.5 – As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

9.6 – O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ITENS REGISTRADOS

10.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	AAS 100 MG INF.CPR. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75.000,00 Valor Total: R\$ 3.000,00	ems	Cpr	75.000	R\$ 0,04	R\$ 3.000,00
4	ALBENDAZOL 400 MG CPR. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25.000,00 Valor Total: R\$ 12.750,00	greenpharm a	Cpr	25.000	R\$ 0,51	R\$ 12.750,00
5	ALBENDAZOL SUSP. 10 ML QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12.500,00 Valor Total: R\$ 15.250,00	greenpharm a	Frascos	12.500	R\$ 1,22	R\$ 15.250,00
6	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL 60ML QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7.500,00 Valor Total: R\$ 20.925,00	prati	Frascos	7.500	R\$ 2,79	R\$ 20.925,00
9	AZITROMICINA 40MG/MLSUP. ORAL 15ML QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 4.280,00	prati	Frascos	1.000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
10	AZITROMICINA 500MG CPR	prati	Cpr	10.000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 017/24
RUBRICA 2



	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 4.100,00					
	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML	teuto	Frascos	1.250	R\$ 5,56	R\$ 6.950,00
11	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.250,00 Valor Total: R\$ 6.950,00					
	CEFALEXINA 500MG CPR	teuto	Cpr	20.000	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00
12	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20.000,00 Valor Total: R\$ 7.200,00					
	CICLO 21 50MG CPR	uniao quimica	Cpr	5.000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
13	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 750,00					
	CIPROFLOXACINO 500MG	prati	Cpr	7.500	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00
16	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7.500,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
	DEXAMETASONA CRÊME10 GR	teuto	Tambores	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
17	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 5.850,00					
	DEXAMETASONA 0,1MG/ML 100ML	farmace	Frascos	3.000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
18	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 5.070,00					
	DEXAMETASONA 4MG COMP	teuto	Cpr	1.250	R\$ 0,10	R\$ 125,00
19	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.250,00 Valor Total: R\$ 125,00					
	DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML	natulab	Frascos	3.000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
20	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 4.350,00					
	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	geolab	Cpr	100	R\$ 0,04	R\$ 4,00
21	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4,00					
	DIGOXINA 0,25MG CPR	pharlab	Cpr	12.500	R\$ 0,12	R\$ 1.500,00
22	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12.500,00 Valor Total: R\$ 1.500,00					
	ERITROMICINA 250MG 60ML	prati	Frascos	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
26	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 875,00					
	FLUCONAZOL 150 MG	prati	Cpr	12.500	R\$ 0,60	R\$ 7.500,00
27	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12.500,00 Valor Total: R\$ 7.500,00					
	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUP. ORAL 100ML	natulab	Frascos	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
28	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 11.000,00					
	IBUPROFENO GTS 30ML	natulab	Frascos	5.000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
29	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 8.450,00					
	IVERMECTINA 6 MG CPR	pharlab	Cpr	2.500	R\$ 0,30	R\$ 750,00
30	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2.500,00 Valor Total: R\$ 750,00					
	IBUPROFENO 600MG CPR.	pharlab	Cpr	37.500	R\$ 0,13	R\$ 4.875,00
32	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 37.500,00 Valor Total: R\$ 4.875,00					
	LORATADINA 10MG CPR	pharlab	Cpr	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
33	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 600,00					
34	LORATADINA XPE 1MG/ ML 100ML	pharlab	Frascos	2.500	R\$ 3,33	R\$ 8.325,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PG-017/24
RUBRICA



	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2.500,00 Valor Total: R\$ 8.325,00				
	METILDOPA 500MG CPR	sanval	Cpr	6.250	R\$ 0,52 R\$ 3.250,00
35	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6.250,00 Valor Total: R\$ 3.250,00				
	METRONIDAZOL 250MG CPR	prati	Cpr	37.500	R\$ 0,11 R\$ 4.125,00
37	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 37.500,00 Valor Total: R\$ 4.125,00				
	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 80ML	belfar	Frascos	1.500	R\$ 4,19 R\$ 6.285,00
39	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 6.285,00				
	MICONAZOL CREME VAG. 80G.C/APLIC.	teuto	BNG	1.000	R\$ 10,43 R\$ 10.430,00
40	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 10.430,00				
	MICONAZOL 2% LOÇÃO 30ML	teuto	Frascos	1.000	R\$ 2,06 R\$ 2.060,00
41	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.060,00				
	OMEPRAZOL 20 MG CPR	cimed	Cpr	25.000	R\$ 0,04 R\$ 1.000,00
43	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25.000,00 Valor Total: R\$ 1.000,00				
	PARACETAMOL 500MG CPR.	natulab	Cpr	45.000	R\$ 0,06 R\$ 2.700,00
45	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 45.000,00 Valor Total: R\$ 2.700,00				
	PENICILINA BENZATINA1.200 U.I INJ.	teuto	Frascos	750	R\$ 6,15 R\$ 4.612,50
46	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 4.612,50				
	PENICILINA BENZATINA 600 U.I INJ.	teuto	Frascos	750	R\$ 4,71 R\$ 3.532,50
47	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 3.532,50				
	PERMETRINA LOÇÃO 1%	teuto	Frascos	750	R\$ 1,70 R\$ 1.275,00
48	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 1.275,00				
	PREDNISONA 20MG CPR	cimed	Cpr	15.000	R\$ 0,07 R\$ 1.050,00
49	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15.000,00 Valor Total: R\$ 1.050,00				
	PREDNISONA 5MG CPR	cimed	Cpr	7.500	R\$ 0,06 R\$ 450,00
50	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7.500,00 Valor Total: R\$ 450,00				
	SINVASTATINA 40 MG CPR	cimed	Cpr	15.000	R\$ 0,05 R\$ 750,00
51	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15.000,00 Valor Total: R\$ 750,00				
	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30GR	prati	Tambores	500	R\$ 3,65 R\$ 1.825,00
52	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.825,00				
	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP. CPR.	cimed	Cpr	25.000	R\$ 0,20 R\$ 5.000,00
54	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25.000,00 Valor Total: R\$ 5.000,00				
	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP. SUSP.50ML	natulab	Frascos	3.000	R\$ 3,57 R\$ 10.710,00
55	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 10.710,00				
	SULFATO FERROSO 40MG CPR.	natulab	Cpr	37.500	R\$ 0,03 R\$ 1.125,00
56	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 37.500,00 Valor Total: R\$ 1.125,00				
57	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE 100 ML	natulab	Frascos	2.000	R\$ 1,99 R\$ 3.980,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 017/24
RUBRICA 1



	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 3.980,00					
	ANLODIPINA 10MG CPR	cimed	Cpr	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
58	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20.000,00 Valor Total: R\$ 600,00					
	ATENOLOL 50MG CPR	cimed	Cpr	17.500	R\$ 0,04	R\$ 700,00
60	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 17.500,00 Valor Total: R\$ 700,00					
	CAPTOPRIL 25MG COMP.	cimed	Cpr	125.000	R\$ 0,03	R\$ 3.750,00
61	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125.000,00 Valor Total: R\$ 3.750,00					
	ENALAPRIL DE 10MG COMP.	cimed	Cpr	75.000	R\$ 0,02	R\$ 1.500,00
62	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75.000,00 Valor Total: R\$ 1.500,00					
	ENALAPRIL DE 20MG COMP.	cimed	Cpr	50.000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
63	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50.000,00 Valor Total: R\$ 3.000,00					
	FUROSEMIDA 40MG CPR	cimed	Cpr	45.000	R\$ 0,06	R\$ 2.700,00
64	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 45.000,00 Valor Total: R\$ 2.700,00					
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG CPR	geolab	Cpr	90.000	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
67	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 90.000,00 Valor Total: R\$ 4.500,00					
	METFORMINA 850MG COMP.	teuto	Cpr	75.000	R\$ 0,09	R\$ 6.750,00
68	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75.000,00 Valor Total: R\$ 6.750,00					
	METILDOPA 250MG COMP.	cimed	Cpr	25.000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
69	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25.000,00 Valor Total: R\$ 6.250,00					
	PROPANOLOL (CLORIDRATO) 40MG COMP.	osorio	Cpr	30.000	R\$ 0,03	R\$ 900,00
70	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30.000,00 Valor Total: R\$ 900,00					
	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 120 ML	natulab	Frascos	1.250	R\$ 6,45	R\$ 8.062,50
71	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.250,00 Valor Total: R\$ 8.062,50					
	ACEBROFILINA SUSP. INF 120 ML	natulab	Frascos	1.000	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
72	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.480,00					
	AMOXILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 75ML	farmace	UND	1.000	R\$ 8,39	R\$ 8.390,00
75	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 8.390,00					
	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ ORAL 15ML	natulab	UND	750	R\$ 5,49	R\$ 4.117,50
76	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 4.117,50					
	CETOCONAZOL CREME 30 GR	prati	Tambores	1.250	R\$ 1,78	R\$ 2.225,00
78	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.250,00 Valor Total: R\$ 2.225,00					
	HIDROX. DE ALUM. COMPOSTO 100 ML CX C/ 60 FRC	natulab	Caixas	75	R\$ 53,69	R\$ 4.026,75
82	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 4.026,75					
	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO LIQUIDO CX C/ 60 FRC	natulab	Caixas	75	R\$ 46,79	R\$ 3.509,25
83	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 017/24
RUBRICA 1
 PASTOS BONS
Cidade de Pastos Bons - MA

	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 3.509,25					
	IODETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	natulab	Frascos	1.500	R\$ 2,08	R\$ 3.120,00
85	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 3.120,00					
	LIDOCAINA GELÉIA 30GR	prati	Tambores	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
86	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 770,00					
	METOCLOPRMIDA GTS 10 ML	prati	Frascos	1.250	R\$ 0,94	R\$ 1.175,00
89	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.250,00 Valor Total: R\$ 1.175,00					
	NIMESULIDA 100MG C/500 CPR	natulab	Caixas	125	R\$ 25,99	R\$ 3.248,75
93	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 3.248,75					
	OMEPRAZOL 40MG C/ 490 CPR	natulab	Caixas	125	R\$ 25,99	R\$ 3.248,75
94	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 3.248,75					
	CETOCONAZOL 200MG COMP.	cimed	Cpr	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
97	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15.000,00 Valor Total: R\$ 3.000,00					
	DICLOF. DE POTAS. GTS.20ML	natulab	Frascos	7.500	R\$ 1,90	R\$ 14.250,00
99	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7.500,00 Valor Total: R\$ 14.250,00					
	DIMETICONA GOTAS 10ML	teuto	Frascos	1.250	R\$ 0,91	R\$ 1.137,50
101	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.250,00 Valor Total: R\$ 1.137,50					
	MEBENDAZOL 100MG CPR.	cimed	Cpr	15.000	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
102	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15.000,00 Valor Total: R\$ 3.450,00					
	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	teuto	Frascos	12.500	R\$ 1,39	R\$ 17.375,00
103	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12.500,00 Valor Total: R\$ 17.375,00					
	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G	natulab	BNG	12.500	R\$ 1,85	R\$ 23.125,00
104	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12.500,00 Valor Total: R\$ 23.125,00					
	NIMESULIDA GTS 15ML	teuto	Frascos	12.500	R\$ 0,87	R\$ 10.875,00
105	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12.500,00 Valor Total: R\$ 10.875,00					
	NISTATINACRÈME VAGINAL 50GR	prati	Tambores	1.500	R\$ 2,69	R\$ 4.035,00
106	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 4.035,00					
	POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B	cimed	Cpr	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
107	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20.000,00 Valor Total: R\$ 1.200,00					
	POLIVITAMINA COMPLEXO B SOL . ORAL	farmace	Frascos	2.500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
108	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2.500,00 Valor Total: R\$ 4.250,00					
	OTOCYNALAR 5ML GOTAS	belfar	Frascos	125	R\$ 2,50	R\$ 312,50
109	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 312,50					
	SECNIDAZOL 1G CPR	belfar	Cpr	6.250	R\$ 0,35	R\$ 2.187,50
110	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6.250,00 Valor Total: R\$ 2.187,50					
	SALBUTAMOL XPE 100ML	natulab	Frascos	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
111	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PC 017/24
RUBRICA 1



	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2.500,00 Valor Total: R\$ 3.500,00					
	SORO HEIDRATANTE C/50 ENV	natulab	Caixas	50	R\$ 20,46	R\$ 1.023,00
112	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.023,00					
	AGUA DESTILADA 5L NAO EST. DEONIZADA	natulab	GL	250	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50
113	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.457,50					
	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	farmace	lt	250	R\$ 1,49	R\$ 372,50
114	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 372,50					
	OLEO DERSANE 100 ML	dersani	Frascos	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
115	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 390,00					
	OLEO MINERAL C/100ML	natulab	Frascos	250	R\$ 2,97	R\$ 742,50
116	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 742,50					
	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND.	natulab	Pacotes	500	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00
117	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.790,00					
	AGULHA DESC. 25X07 C/100 UND	medix	Caixas	1.250	R\$ 4,80	R\$ 6.000,00
118	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.250,00 Valor Total: R\$ 6.000,00					
	AGULHA DESC. 40X12 C/100 UND	medix	Caixas	1.750	R\$ 3,29	R\$ 5.757,50
119	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 5.757,50					
	AGULHA DESC.13X4,5 C/100 UND	medix	Caixas	5.000	R\$ 4,09	R\$ 20.450,00
120	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 20.450,00					
	AGULHA DESC.25X8 C/100 UND	medix	Caixas	1.750	R\$ 3,50	R\$ 6.125,00
121	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.750,00 Valor Total: R\$ 6.125,00					
	ALGODAO HIDROFILO 500G.	nathy	Rolos	875	R\$ 5,28	R\$ 4.620,00
126	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 875,00 Valor Total: R\$ 4.620,00					
	ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. 250ML	jprolab	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
127	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 375,00					
	ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. 500ML	jprolab	UND	750	R\$ 3,76	R\$ 2.820,00
128	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 2.820,00					
	APARELHO DE PRESSÃO BRAC. VELCRO ADULT BRIM	solidor	UND	250	R\$ 28,50	R\$ 7.125,00
129	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 7.125,00					
	APARELHO DE PRESSÃO BRAC. VELCRO PED BRIM	solidor	UND	125	R\$ 31,50	R\$ 3.937,50
130	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 3.937,50					
	ATADURA DE CREPOM 10CMX3,0M 9F C/12 UND	ortofen	Dúzias	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
131	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.500,00					
	ATADURA DE CREPOM 15CMX3,0M 9F C/12 UND	ortofen	Dúzias	1.250	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00
132						



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROG. Nº PG-017/24
PUBRICA 2



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 3.125,00

ATADURA DE CREPOM 20CMX3,0M 9F C012 ortofen Dúzias 1.250 R\$ 2,89 R\$ 3.612,50
UND

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 3.612,50

BORREU DEPOSITO PARA LAMINA C/ 100 jprolab PCCU 125 R\$ 7,15 R\$ 893,75
UND

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 893,75

CLOREXIDINE 2% DEGERMANTE 1000ML riohex It 500 R\$ 8,50 R\$ 4.250,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 4.250,00

COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 07,0L medix UND 1.250 R\$ 1,35 R\$ 1.687,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 1.687,50

COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 13,0L medix UND 2.500 R\$ 1,91 R\$ 4.775,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 4.775,00

FITA GLICEMIA ONCAL PLUS C/ 50 on call plus Caixas 1.250 R\$ 15,00 R\$ 18.750,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 18.750,00

FITA P/GLICOSE ACTIVE C/50 active Caixas 1.250 R\$ 26,45 R\$ 33.062,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 33.062,50

FIXADOR P/ LAMINAS 100ML adlin Frascos 125 R\$ 3,45 R\$ 431,25

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 431,25

GEL P/ULTRA-SOM 5KG. multigel GL 75 R\$ 10,00 R\$ 750,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 750,00

KIT GINECOLOGICO TAM-G (ESPECULO kolplast Kits 1.500 R\$ 0,96 R\$ 1.440,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 1.440,00

KIT GINECOLOGICO TAM-M (ESPECULO adlin Kits 5.000 R\$ 1,29 R\$ 6.450,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5.000,00 | Valor Total: R\$ 6.450,00

KIT GINECOLOGICO TAM-P (ESPECULO adlin Kits 2.500 R\$ 1,30 R\$ 3.250,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 3.250,00

LAMINA FOSCA LAPIDADA 26X76 C/50 perfecta Caixas 125 R\$ 2,22 R\$ 277,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 277,50

LAMINA FOSCA N/LAPIDADA 26X76 C/50 perfecta Caixas 150 R\$ 3,65 R\$ 547,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 547,50

LAMINA P/BISTURI 15 C/100 UND. medix Caixas 100 R\$ 16,50 R\$ 1.650,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 1.650,00

LAMINA P/BISTURI 24 C/100 UND. medix Caixas 150 R\$ 8,75 R\$ 1.312,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 1.312,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 017/24
ANEXICA



159	LAMINA P/BISTURI 20 C/100 UND.	medix	Caixas	35	R\$ 9,10	R\$ 318,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 318,50					
160	LANCETA AUTOMATICA CX C/ 100UND	medlevenso hn	Caixas	125	R\$ 6,50	R\$ 812,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 812,50					
161	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL GDE. C/100	medix	Caixas	2.500	R\$ 7,79	R\$ 19.475,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2.500,00 Valor Total: R\$ 19.475,00					
166	MASC. DESC. TRIPLA. C/ 50	medix	Caixas	1.250	R\$ 5,00	R\$ 6.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.250,00 Valor Total: R\$ 6.250,00					
167	PVPI (POVIDINE DEGERM) 1000ML	natulab	It	750	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 10.500,00					
168	PVPI (POVIDINE TOPICO) 1000ML	natulab	It	1.000	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 10.600,00					
169	SAPATILHA DESC.(PRO-PE)BRANCA C/50 PARES	clean	Pacotes	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.000,00					
179	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL (SONAR ELÉTRICO) DF 7000 D	macrosul	UND	15	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 9.750,00					
182	SONDA URETRAL PLAST. N.10	embramed	UND	250	R\$ 0,43	R\$ 107,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 107,50					
183	SONDA URETRAL PLAST. N.12	embramed	UND	1.000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 390,00					
184	TOUCA DESC. SANF.C/ELAST.BRANCA c/100	talge	Caixas	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 5.000,00					
186	CLOREXIDINA ALCOOLICA 1000ML	rioquimica	It	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.750,00					
187	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 10CM X 100M	hospflex	Rolos	125	R\$ 22,52	R\$ 2.815,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 2.815,00					
188	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 15CM X 100M	hospflex	Rolos	125	R\$ 43,40	R\$ 5.425,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 5.425,00					
190	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 30CM X 100M	hospflex	Rolos	100	R\$ 49,55	R\$ 4.955,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.955,00					
191	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 40CM X 100M	hospflex	Rolos	100	R\$ 58,95	R\$ 5.895,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.895,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PC-017/24
MUNICÍPIO 2



	AFASTADOR DE BOCHECHA	abc	UND	75	R\$ 13,75	R\$ 1.031,25
194	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 1.031,25					
	ACID A 37% C/ 12,5ML	maquira	UND	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
195	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.845,00					
	AFASTADOR DE LINGUA	theoto	UND	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
196	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.115,00					
	AGUA DESTILADA C/5000ML	farmace	GL	200	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
197	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.118,00					
	AGULHA DESC GENIVAL 27G LONGAC/50	procare	Caixas	625	R\$ 10,17	R\$ 6.356,25
199	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 625,00 Valor Total: R\$ 6.356,25					
	AGULHA DESC GENIVAL 30G CURTA C/50	procare	Caixas	625	R\$ 10,68	R\$ 6.675,00
200	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 625,00 Valor Total: R\$ 6.675,00					
	ALAVANCA CURTA	abc	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
201	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.900,00					
	ALAVANCA RETA	abc	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
202	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.000,00					
	ALCOOL 70% 1 LT	safra	lt	240	R\$ 3,83	R\$ 919,20
203	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 919,20					
	ANEST TOPICO A 20% C/12G	dfl	UND	125	R\$ 4,75	R\$ 593,75
205	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 593,75					
	ANESTÉSICO CITANEST	dfl	UND	175	R\$ 55,50	R\$ 9.712,50
206	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 175,00 Valor Total: R\$ 9.712,50					
	ANESTESICO LIDOCAINA 2 % EPINEFRINA 1:100000	dfl	Caixas	250	R\$ 69,97	R\$ 17.492,50
207	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 17.492,50					
	ANESTÉSICO SEM VASO CONSTRICTOR	dfl	UND	250	R\$ 79,98	R\$ 19.995,00
210	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 19.995,00					
	ARCO DE YONG	abc	UND	75	R\$ 12,50	R\$ 937,50
212	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 937,50					
	BANDEJA 22X12X1.5CM	fami	UND	50	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00
215	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.130,00					
	BROCA CIRURGICA Nº 702	microdont	Unid.	125	R\$ 25,60	R\$ 3.200,00
218	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 3.200,00					
	BROCA DE ACO ESF.P/ CA	microdont	UND	150	R\$ 11,96	R\$ 1.794,00
222	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.794,00					
	BROCA ESFERICA BAIXA ROT.Nº 1 P/CA	microdont	Unid.	180	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00
223	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.890,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PG 017/24
MUNICÍPIO PASTOS BONS



226	BROCAS ESFERÍCAS BAIXA ROT. Nº 4 P/CA	microdont	Unid.	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 1.170,00					
	BROCAS CIRÚRGICAS (CILINDRICA)	microdont	UND	25	R\$ 10,50	R\$ 262,50
227	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 262,50					
	BROCAS 2200 PONTA DIAMANTADA	microdont	Unid.	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
234	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 3.000,00					
	BROQUEIRO PLÁSTICOS 15 FUROS	microdont	Unid.	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
240	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 660,00					
	CABO DE BISTURÍ	microdont	UND	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50
241	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 313,50					
	CABO P/ESPELHO BUCAL	microdont	UND	150	R\$ 6,55	R\$ 982,50
242	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 982,50					
	CAIXA PARA INSTRUMENTO COM TAMPA	microdont	UND	15	R\$ 98,42	R\$ 1.476,30
243	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.476,30					
	CAIXA PARA INSTRUMENTO SEM TAMPA	microdont	UND	15	R\$ 97,00	R\$ 1.455,00
244	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.455,00					
	CLORHEXIDINA DEGERMANTE 2% C/1000ML	microdont	lt	125	R\$ 10,25	R\$ 1.281,25
245	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.281,25					
	COLTOSOL 20GR	microdont	UND	125	R\$ 17,00	R\$ 2.125,00
248	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 2.125,00					
	CUBA IRIS	microdont	UND	15	R\$ 36,10	R\$ 541,50
249	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 541,50					
	CURETADE RASPAGEM GRACEY 5-6; 7-8	microdont	UND	25	R\$ 30,63	R\$ 765,75
252	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 765,75					
	CURETADE RASPAGEM McCALL - 13-14; 17-18	microdont	UND	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50
253	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 787,50					
	DESCOLADOR DE MOUT	microdont	UND	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
255	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.630,00					
	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA PONTA DOURADA	microdont	UND	125	R\$ 36,98	R\$ 4.622,50
258	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 4.622,50					
	ESPATULA Nº 36	microdont	Unid.	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
260	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 755,00					
	ESPATULA Nº 36	microdont	UND	50	R\$ 9,81	R\$ 490,50
262	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 490,50					
	ESPELHO BUCAL Nº 03	microdont	UND	250	R\$ 2,22	R\$ 555,00
263	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 555,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PC 017/24
MUNICIPA 2



	ESPELHO BUCAL N°05	microdont	UND	250	R\$ 6,05	R\$ 1.512,50
264	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.512,50					
	ESTOJO 28X14X06CM	fami	Peças	35	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
265	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 1.925,00					
	EXPLORADOR N°05 REDONDO	golgran	UND	100	R\$ 7,35	R\$ 735,00
267	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 735,00					
	FIO DE SUTURA SEDA 4-0C/24 UND	procare	Caixas	120	R\$ 29,50	R\$ 3.540,00
268	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 3.540,00					
	FIO DENTAL 500MTS	hillo	Tambores	125	R\$ 5,55	R\$ 693,75
269	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 693,75					
	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0	procare	Caixas	75	R\$ 27,05	R\$ 2.028,75
270	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 2.028,75					
	FOTOPOLIMERILADOR	microdont	UND	10	R\$ 458,96	R\$ 4.589,60
273	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4.589,60					
	GAZE 7,5X7,5 C/500 UND 09 FIOS	clean	Pacotes	250	R\$ 7,56	R\$ 1.890,00
274	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 1.890,00					
	GERMI RIO DESINF INSTR C/1000ML	rioheix	lt	120	R\$ 10,26	R\$ 1.231,20
275	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.231,20					
	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 200 a 205	prisma	UND	60	R\$ 7,36	R\$ 441,60
276	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 441,60					
	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 206 a 209	prisma	UND	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
277	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 306,00					
	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 210 a 212	prisma	UND	30	R\$ 8,11	R\$ 243,30
278	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 243,30					
	HEMOSTOP LIQ 10ML	biodinamica	UND	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
279	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 760,00					
	HIDROX DE CALCIO P.A C/10GR	dla	UND	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50
280	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 437,50					
	HYDRO C	dfl	UND	125	R\$ 12,03	R\$ 1.503,75
281	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.503,75					
	IRM LIQUIDO 15ML	maxicor	UND	125	R\$ 50,06	R\$ 6.257,50
282	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 6.257,50					
	IRM PO 38G	maxicor	UND	125	R\$ 80,75	R\$ 10.093,75
283	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 10.093,75					
284	KIT DE BROCA P/ACAB. C/07 PONTAS FINAS	microdont	Kits	35	R\$ 26,97	R\$ 943,95



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 017/24
MUNICÍPIO



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 943,95						
286	LAMINA P/ BISTURI Nº15C/100 UND	medix	Caixas	35	R\$ 15,99	R\$ 559,65
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 559,65						
290	LIMALHA DUXALLOY C/30GR	maquira	UND	100	R\$ 38,96	R\$ 3.896,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.896,00						
291	LIMA OSSEA Nº 2	fava	Unid.	25	R\$ 25,96	R\$ 649,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 649,00						
292	LIMA ENDODONTICA HEDESTROIN DE PRIMEIRA SERIE	fava	Caixas	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 760,00						
293	LIMA ENDODONTICA HEDESTROIN DE SEGUNDA SERIE	fava	Caixas	10	R\$ 78,32	R\$ 783,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 783,20						
299	MATRIZ DE ACO 5MM	preven	UND	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 244,00						
300	MATRIZ DE ACO 7MM	preven	UND	125	R\$ 0,91	R\$ 113,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 113,75						
301	MATRIZ DE POLIESTER	preven	Unid.	60	R\$ 3,13	R\$ 187,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 187,80						
302	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	perfecta	UND	125	R\$ 3,83	R\$ 478,75
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 478,75						
303	OLEO P/ALTA ROT.100ML	maquira	Frascos	60	R\$ 11,57	R\$ 694,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 694,20						
305	OXIDO DE ZINCO PO 50G	biodinamica	Tambores	125	R\$ 5,20	R\$ 650,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 650,00						
306	POSICIONADOR FIL. RADIOL. ADULTO	maquira	Caixas	15	R\$ 64,36	R\$ 965,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 965,40						
307	PAPEL CARBONO C/12FLS	biodinamica	PCTS	250	R\$ 2,20	R\$ 550,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 550,00						
308	CAMPO OPERATORIO 45X45)	clean	Pacotes	250	R\$ 19,69	R\$ 4.922,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 4.922,50						
309	PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO	flexpell	UND	50	R\$ 53,09	R\$ 2.654,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.654,50						
310	PARAMONOCLOFENOLCANFORADO 20ML	biodinamica	UND	25	R\$ 12,30	R\$ 307,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 307,50						
311	PASTA PROFILATICA 90G	maquira	Tambores	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 347,00						



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROG. Nº PE 017/26
RUBRICA



	PEDRA PARA AFIAR CURETAS	preven	UND	5	R\$ 23,99	R\$ 119,95
312	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 119,95					
	PEDRA ARKANAS TRONCO CONICA (FG) 4711 (DEDECON)	preven	Unid.	250	R\$ 8,08	R\$ 2.020,00
313	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 2.020,00					
	PERFURADOR DE LENÇOL	fava	UND	25	R\$ 82,02	R\$ 2.050,50
315	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.050,50					
	PINÇA CLINICA	golgran	UND	75	R\$ 5,20	R\$ 390,00
316	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 390,00					
	PINÇA GOIVA	golgran	UND	25	R\$ 43,30	R\$ 1.082,50
317	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.082,50					
	PINÇA HEMOSTÁTICA	golgran	UND	25	R\$ 31,72	R\$ 793,00
318	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 793,00					
	PINÇA MATIER	golgran	UND	25	R\$ 18,96	R\$ 474,00
319	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 474,00					
	PINÇA PORTA GRAMPO	golgran	UND	30	R\$ 27,77	R\$ 833,10
320	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 833,10					
	PONTA DIAMANTADA N? 1011	microdont	UND	125	R\$ 2,61	R\$ 326,25
322	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 326,25					
	PONTA DIAMANTADA N? 1032	microdont	UND	125	R\$ 2,33	R\$ 291,25
326	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 291,25					
	PONTA DIAMANTADA N? 1033	microdont	UND	125	R\$ 3,02	R\$ 377,50
327	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 377,50					
	PONTA DIAMANTADA N? 1092	microdont	UND	125	R\$ 2,10	R\$ 262,50
328	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 262,50					
	PONTA DIAMANTADA N? 1093	microdont	UND	125	R\$ 3,36	R\$ 420,00
329	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 420,00					
	PORTA AGULHA	microdont	UND	125	R\$ 16,96	R\$ 2.120,00
330	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 2.120,00					
	MICROBSH FINE	perfecta	UND	175	R\$ 7,85	R\$ 1.373,75
331	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 175,00 Valor Total: R\$ 1.373,75					
	POTE DAPEN VIDRO	preven	Unid.	25	R\$ 1,99	R\$ 49,75
334	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 49,75					
	PRIME & BOND 2.1 REFIL 4ML	dentsply	UND	300	R\$ 29,69	R\$ 8.907,00
335	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 8.907,00					
	RESINA P/REPOS. A2	maquira	UND	250	R\$ 23,60	R\$ 5.900,00
336	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 5.900,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº RE 017/29
MUNICÍPIO



337	RESINA P/REPOS. A3	maquira	UND	250	R\$ 29,63	R\$ 7.407,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 7.407,50					
	RESINA P/REPOS. B2 Z100 (3m)	3m	UND	250	R\$ 29,80	R\$ 7.450,00
338	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 7.450,00					
	RESINA A2 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 15,28	R\$ 7.640,00
340	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 7.640,00					
	RESINA A3 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 10,69	R\$ 5.345,00
341	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 5.345,00					
	RESINA A3,5 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 28,56	R\$ 14.280,00
342	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 14.280,00					
	RESINA B2 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 28,63	R\$ 14.315,00
343	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 14.315,00					
	RESINA CHARISMA CLASSIC A3 4G	charisma	UND	375	R\$ 18,80	R\$ 7.050,00
346	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 7.050,00					
	RESINA PRA INSERÇÃO DE RESINA PONTA DOURADA (ESPATULA)	abc	Unid.	150	R\$ 45,63	R\$ 6.844,50
348	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 6.844,50					
	SINDESMÓTOMO	abc	Unid.	75	R\$ 5,63	R\$ 422,25
349	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 422,25					
	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	abc	UND	500	R\$ 30,26	R\$ 15.130,00
350	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 15.130,00					
	SERINGA LUER (60 ml) c/50	abc	Caixas	50	R\$ 50,57	R\$ 2.528,50
351	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.528,50					
	SONDA EXPLORADORA	fava	UND	125	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
352	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.125,00					
	SUGADOR DESC C/40	ssplus	Pacotes	500	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00
353	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.540,00					
	ULTRASSON ODONTOLOGICO	gnatus	Unid.	5	R\$ 32,69	R\$ 163,45
354	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 163,45					
	TERGENCAL 200MML (BIODINAMICA)	biodinamica	Unid.	75	R\$ 16,84	R\$ 1.263,00
355	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 1.263,00					
	TARTARITE REMOV.DE MANCHA 30ML	biodinamica	UND	125	R\$ 20,20	R\$ 2.525,00
357	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 2.525,00					
	TESOURA CURTA PEQUENA	abc	UND	30	R\$ 16,20	R\$ 486,00
358	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 486,00					
	TESOURA PEQUENA RETA	abc	UND	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
359	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 725,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº
RUBRICA



	TESOURA RETA GRANDE	abc	UND	30	R\$ 20,72	R\$ 621,60
360	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 621,60					
	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM	abc	UND	60	R\$ 7,69	R\$ 461,40
361	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 461,40					
	TIRA DE POLIESTER PC C/50	PRISMA	Pacotes	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
363	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 150,00					
	TOUCA DESC. SANFONADAC/100 UND	TALGE	Pacotes	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
364	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 875,00					
	VERNIZ CAVITINE C/15ML	PRISMA	Frascos	125	R\$ 7,02	R\$ 877,50
365	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 877,50					
	VIDRION F LIQ	SSWHITE	UND	125	R\$ 9,41	R\$ 1.176,25
366	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.176,25					
	VIDRION F PO	SSWHITE	UND	125	R\$ 33,08	R\$ 4.135,00
367	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 4.135,00					
	VIDRION R LIQ	SSWHITE	UND	125	R\$ 8,20	R\$ 1.025,00
368	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.025,00					
	VIDRION R PO	SSWHITE	UND	125	R\$ 10,37	R\$ 1.296,25
369	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.296,25					
	PONTA DE ULTRASSON TS1	SCHUSTER	UND	5	R\$ 29,15	R\$ 145,75
370	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 145,75					
	PONTA DE ULTRASSON TS2	SCHUSTER	UND	5	R\$ 51,98	R\$ 259,90
371	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 259,90					
	PONTA DE ULTRASSON TS3	SCHUSTER	UND	5	R\$ 33,48	R\$ 167,40
372	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 167,40					
	SORO FISIOLOGICO 500ML	FARMACE	Caixas	125	R\$ 8,88	R\$ 1.110,00
373	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 1.110,00					
	PINÇA DE MAYO HAGER	ABC	UND	75	R\$ 32,85	R\$ 2.463,75
374	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 2.463,75					
	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	FARMACE	lt	175	R\$ 1,48	R\$ 259,00
375	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 175,00 Valor Total: R\$ 259,00					
	HEMOSPON (ESPONJA)	MAQUIRA	UND	150	R\$ 17,44	R\$ 2.616,00
376	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 2.616,00					
	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AMOXICILINA 500MG CPR.	unichem	Cpr	25.000	R\$ 0,31	R\$ 7.750,00
8	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25.000,00 Valor Total: R\$ 7.750,00					
	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ALCOOL ETILICO 70% C/12 X 1.000 ML	safra	Caixas	187	R\$ 70,00	R\$ 13.090,00
123						



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 012/26
RUBRICA



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 187,00 | Valor Total: R\$ 13.090,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPARADRAPO
IMPERM. 10CMX4,5M C/CAPA.

cremer

UND

3.125

R\$ 4,10

R\$ 12.812,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3.125,00 | Valor Total: R\$ 12.812,50

[COTA RESERVADA ME/EPP] - GAZE EM RLO
91CMx91M 9 FIOS (TP. QUEIJO)

clean

Rolos

750

R\$ 12,99

R\$ 9.742,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 9.742,50

[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA PROC.
LATEX NAO ESTERIL MD. C/100

medix

Caixas

1.250

R\$ 8,00

R\$ 10.000,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 10.000,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA PROC.
LATEX NAO ESTERIL PQ. C/100

medix

Caixas

1.250

R\$ 7,78

R\$ 9.725,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 9.725,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESC.
05ML C/AG. C/100 UND

medix

Caixas

2.500

R\$ 10,50

R\$ 26.250,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 26.250,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESC.
10ML C/AG. C/100 UND

medix

Caixas

1.500

R\$ 28,50

R\$ 42.750,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 42.750,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - SERINGA DESC.
20ML C/AG. C/50 UND

medix

Caixas

1.500

R\$ 14,32

R\$ 21.480,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 21.480,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - ANESTESICO
ODONTOLOGICO 3% C/VASO C/50

dfl

Caixas

250

R\$ 64,80

R\$ 16.200,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 16.200,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - LIDOCAINA 2%
C 50 S VASO

dfl

Caixas

312

R\$ 114,00

R\$ 35.568,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 312,00 | Valor Total: R\$ 35.568,00

Valor Total

R\$ 1.111.868,20

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

Vera Lucia Ferreira Costa Mota

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PELA BENEFICIÁRIA

ALEANDRO
GONCALVES
PASSARINHO:
00795813000115

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
CPF nº 427.785.143-68

Assinado digitalmente por ALEANDRO GONCALVES
PASSARINHO 00795813000115
DN: C=BR, O=CP-Brasil, S=MA, L=SAO RAMUNDO
DAS MANGABE RAS, OU=2715642300111
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB
OU=REB-CNPJ A1, OU=Assinatura
CN=ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO
00795813000115
Póster: Eu sou o autor deste documento
Localizado sua localização de assinatura aqui
Data: 2024-11-12 11:18:32
Fórmula: Versão: 3.0.0.1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 017/24
RUBRICA _____





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 302,40

PINCEL MI-CROBUSH REGULAR C/100	MI-CRO-DON T	Pacotes	250	R\$ 7,08	R\$ 1.770,00
---------------------------------	--------------	---------	-----	----------	--------------

321

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 1.770,00

PONTA DIAMANTADA Nº 1012	FAVA	UND	125	R\$ 5,04	R\$ 630,00
--------------------------	------	-----	-----	----------	------------

323

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 630,00

PONTA DIAMANTADA Nº 1013	FAVA	UND	125	R\$ 4,66	R\$ 582,50
--------------------------	------	-----	-----	----------	------------

324

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 582,50

PORTA MATRIZ DE AÇO	GOL-GRAN	UND	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
---------------------	----------	-----	----	-----------	------------

332

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 350,00

TACA DE BORRACHA	MI-CRO-DON T	UND	150	R\$ 3,57	R\$ 535,50
------------------	--------------	-----	-----	----------	------------

356

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 535,50

TIRA DE LIXA P/ACAB C/150 4MM	BIO-DINAMICA	Caixas	75	R\$ 9,50	R\$ 712,50
-------------------------------	--------------	--------	----	----------	------------

362

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 712,50

[COTA RESERVADA ME/EPP] - ALCOOL GEL C/ 12 X 1.000 ML	As-sep-tgel	Caixas	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00
---	-------------	--------	-----	-----------	---------------

125

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 24.250,00

Valor Total

R\$ 529.099,10

Pastos Bons - MA, 1 de novembro de 24

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDEFELIPE JHONATAN SILVA PINHEIRO
CPF nº 059.335.563-60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024074/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	017/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.111.868,20 (um milhão, cento e onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	1 de Novembro de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	1 de Novembro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal de Saúde	CNPJ:	11.885.239/0001-02
LOGRADOURO:	AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Vera Lúcia Ferreira Costa Mota	CPF:	322.335.403-44

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	ALEANDRO GONCALVES PASSARI-NHO	CPF/CNPJ:	00.795.813/0001-15
---------------	--------------------------------	-----------	--------------------





ENDE-REÇO:	R Urbano Santos, 50	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	São Raimundo das Mangabeiras	ESTADO:	Maranhão
CON-TATO:	(99) 3532-1646	E-MAIL:	soshospitalar@hotmail.com
REPRE-SEN-TANTE:	ALEANDRO GONÇALVES PASSARI-NHO	CPF:	427.785.143-68

DOS ITENS REGISTRADOS

SPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marc a	Uni-idade	Qua-nt.	Valor Unit.	R\$ Total
1	AAS 100 MG INF.CPR.	ems	Cpr	75.000	R\$ 0,04	R\$ 3.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75.000,00 Valor Total: R\$ 3.000,00					
4	ALBENDAZOL 400 MG CPR.	green phar ma	Cpr	25.000	R\$ 0,51	R\$ 12.750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25.000,00 Valor Total: R\$ 12.750,00					
5	ALBENDAZOL SUSP. 10 ML	green phar ma	Fras-cos	12.500	R\$ 1,22	R\$ 15.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 12.500,00 Valor Total: R\$ 15.250,00					
6	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL 60ML	prati	Fras-cos	7.500	R\$ 2,79	R\$ 20.925,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 7.500,00 Valor Total: R\$ 20.925,00					
9	AZITROMICINA 40MG/ML SUP. ORAL 15ML	prati	Fras-cos	1.000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 4.280,00					
10	AZITROMICINA 500MG CPR	prati	Cpr	10.000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 4.100,00					
11	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML	teuto	Fras-cos	1.250	R\$ 5,56	R\$ 6.950,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 6.950,00

CEFALEXINA 500MG CPR teuto Cpr 20.000 R\$ 0,36 R\$ 7.200,00

12 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 20.000,00 | Valor Total: R\$ 7.200,00

CICLO 21 50MG CPR uniao qui-mica Cpr 5.000 R\$ 0,15 R\$ 750,00

13 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5.000,00 | Valor Total: R\$ 750,00

CIPROFLOXACINO 500MG prati Cpr 7.500 R\$ 0,16 R\$ 1.200,00

16 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 7.500,00 | Valor Total: R\$ 1.200,00

DEXAMETASONA CRÊME 10 GR teuto Tam-bores 5.000 R\$ 1,17 R\$ 5.850,00

17 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5.000,00 | Valor Total: R\$ 5.850,00

DEXAMETASONA 0,1MG/ML 100ML far-mace Fras-cos 3.000 R\$ 1,69 R\$ 5.070,00

18 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3.000,00 | Valor Total: R\$ 5.070,00

DEXAMETASONA 4MG COMP teuto Cpr 1.250 R\$ 0,10 R\$ 125,00

19 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 125,00

DEXCLOFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML natu-lab Fras-cos 3.000 R\$ 1,45 R\$ 4.350,00

20 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3.000,00 | Valor Total: R\$ 4.350,00

DEXCLORFENIRAMINA 2 MG geo-lab Cpr 100 R\$ 0,04 R\$ 4,00

21 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 4,00





DIGOXINA 0,25MG phar- 12.5 R\$ R\$
CPR lab Cpr 00 0,12 1.500
,00

22 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12.500,00 | Valor
Total: R\$ 1.500,00

ERITROMICINA prati Fras- R\$ R\$
250MG 60ML cos 250 3,50 875,0
0

26 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor To-
tal: R\$ 875,00

FLUCONAZOL 150 prati Cpr 12.5 R\$ R\$
MG 00 0,60 7.500
,00

27 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12.500,00 | Valor
Total: R\$ 7.500,00

HIDRÓXIDO DE natu- Fras- R\$ R\$
ALUMÍNIO SUP. lab cos 5.00 2,20 11.00
ORAL 100ML 0 0,00

28 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5.000,00 | Valor
Total: R\$ 11.000,00

IBUPROFENO natu- Fras- R\$ R\$
GTS 30ML lab cos 5.00 1,69 8.450
,00

29 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5.000,00 | Valor
Total: R\$ 8.450,00

IVERMECTINA 6 phar- 2.50 R\$ R\$
MG CPR lab Cpr 0 0,30 750,0
0

30 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor
Total: R\$ 750,00

IBUPROFENO phar- 37.5 R\$ R\$
600MG CPR. lab Cpr 00 0,13 4.875
,00

32 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 37.500,00 | Valor
Total: R\$ 4.875,00

LORATADINA phar- 5.00 R\$ R\$
10MG CPR lab Cpr 0 0,12 600,0
0

33 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5.000,00 | Valor
Total: R\$ 600,00

LORATADINA XPE phar- 2.50 R\$ R\$
1MG/ ML 100ML lab cos 0 3,33 8.325
,00

34

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor
Total: R\$ 8.325,00

METILDOPA san- 6.25 R\$ R\$
500MG CPR val Cpr 0 0,52 3.250
,00

35 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 6.250,00 | Valor
Total: R\$ 3.250,00

METRONIDAZOL prati Cpr 37.5 R\$ R\$
250MG CPR 00 0,11 4.125
,00

37 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 37.500,00 | Valor
Total: R\$ 4.125,00

METRONIDAZOL belfar Fras- 1.50 R\$ R\$
SUSP. ORAL 80ML cos 0 4,19 6.285
,00

39 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor
Total: R\$ 6.285,00

MICONAZOL teuto BNG 1.00 R\$ R\$
CREME VAG. 0 10,43 10.43
80G.C/APLIC. 0,00

40 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.000,00 | Valor
Total: R\$ 10.430,00

MICONAZOL 2% teuto Fras- 1.00 R\$ R\$
LOÇÃO 30ML cos 0 2,06 2.060
,00

41 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.000,00 | Valor
Total: R\$ 2.060,00

OMEPRAZOL 20 ci- 25.0 R\$ R\$
MG CPR med Cpr 00 0,04 1.000
,00

43 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25.000,00 | Valor
Total: R\$ 1.000,00

PARACETAMOL natu- 45.0 R\$ R\$
500MG CPR. lab Cpr 00 0,06 2.700
,00

45 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 45.000,00 | Valor
Total: R\$ 2.700,00

PENICILINA BEN- teuto Fras- 750 R\$ R\$
ZATINA 1.200 U.I cos 6,15 4.612
INJ. ,50

46 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor To-
tal: R\$ 4.612,50

PENICILINA BEN- teuto Fras- 750 R\$ R\$
ZATINA 600 U.I cos 4,71 3.532
INJ. ,50

47





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 3.532,50

PERMETRINA LO- ÇÃO 1%	teuto	Fras- cos	750	R\$ 1,70	R\$ 1.275 ,00
--------------------------	-------	--------------	-----	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 1.275,00

PREDNISONA 20MG CPR	ci- med	Cpr	15.0 00	R\$ 0,07	R\$ 1.050 ,00
------------------------	------------	-----	------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15.000,00 | Valor Total: R\$ 1.050,00

PREDNISONA 5MG CPR	ci- med	Cpr	7.50 0	R\$ 0,06	R\$ 450,0 0
-----------------------	------------	-----	-----------	-------------	-------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 7.500,00 | Valor Total: R\$ 450,00

SINVESTATINA 40 MG CPR	ci- med	Cpr	15.0 00	R\$ 0,05	R\$ 750,0 0
---------------------------	------------	-----	------------	-------------	-------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15.000,00 | Valor Total: R\$ 750,00

SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30GR	prati	Tam- bores	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825 ,00
-------------------------------------	-------	---------------	-----	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 1.825,00

SULFAMETOXA- ZOL+TRIMETROP. CPR.	ci- med	Cpr	25.0 00	R\$ 0,20	R\$ 5.000 ,00
--	------------	-----	------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25.000,00 | Valor Total: R\$ 5.000,00

SULFAMETOXA- ZOL+TRIMETROP. SUSP.50ML	natu- lab	Fras- cos	3.00 0	R\$ 3,57	R\$ 10.71 0,00
---	--------------	--------------	-----------	-------------	----------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3.000,00 | Valor Total: R\$ 10.710,00

SULFATO FER- ROSO 40MG CPR.	natu- lab	Cpr	37.5 00	R\$ 0,03	R\$ 1.125 ,00
--------------------------------	--------------	-----	------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 37.500,00 | Valor Total: R\$ 1.125,00

SULFATO FER- ROSO 5MG/ML XAROPE 100 ML	natu- lab	Fras- cos	2.00 0	R\$ 1,99	R\$ 3.980 ,00
--	--------------	--------------	-----------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.000,00 | Valor Total: R\$ 3.980,00

ANLÓDIPINA 10MG CPR	ci- med	Cpr	20.0 00	R\$ 0,03	R\$ 600,0 0
------------------------	------------	-----	------------	-------------	-------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 20.000,00 | Valor Total: R\$ 600,00

ATENÓLOL 50MG CPR	ci- med	Cpr	17.5 00	R\$ 0,04	R\$ 700,0 0
----------------------	------------	-----	------------	-------------	-------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 17.500,00 | Valor Total: R\$ 700,00

CAPTÓPRIL 25MG COMP.	ci- med	Cpr	125. 000	R\$ 0,03	R\$ 3.750 ,00
-------------------------	------------	-----	-------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125.000,00 | Valor Total: R\$ 3.750,00

ENALAPRIL DE 10MG COMP.	ci- med	Cpr	75.0 00	R\$ 0,02	R\$ 1.500 ,00
----------------------------	------------	-----	------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75.000,00 | Valor Total: R\$ 1.500,00

ENALAPRIL DE 20MG COMP.	ci- med	Cpr	50.0 00	R\$ 0,06	R\$ 3.000 ,00
----------------------------	------------	-----	------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50.000,00 | Valor Total: R\$ 3.000,00

FUROSEMIDA 40MG CPR	ci- med	Cpr	45.0 00	R\$ 0,06	R\$ 2.700 ,00
------------------------	------------	-----	------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 45.000,00 | Valor Total: R\$ 2.700,00

LOSARTANA PO- TÁSSICA 50 MG CPR	geo- lab	Cpr	90.0 00	R\$ 0,05	R\$ 4.500 ,00
---------------------------------------	-------------	-----	------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 90.000,00 | Valor Total: R\$ 4.500,00

METFORMINA 850MG COMP.	teuto	Cpr	75.0 00	R\$ 0,09	R\$ 6.750 ,00
---------------------------	-------	-----	------------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE





Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75.000,00 | Valor Total: R\$ 6.750,00

METILDOPA 250MG COMP.	ci- med	Cpr	25.0 00	R\$ 0,25	R\$ 6.250 ,00
--------------------------	------------	-----	------------	-------------	---------------------

69 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25.000,00 | Valor Total: R\$ 6.250,00

PROPANOLOL (CLORIDRATO) 40MG COMP.	oso- rio	Cpr	30.0 00	R\$ 0,03	R\$ 900,0 0
--	-------------	-----	------------	-------------	-------------------

70 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30.000,00 | Valor Total: R\$ 900,00

ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 120 ML	natu- lab	Fras- cos	1.25 0	R\$ 6,45	R\$ 8.062 ,50
--	--------------	--------------	-----------	-------------	---------------------

71 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 8.062,50

ACEBROFILINA SUSP. INF 120 ML	natu- lab	Fras- cos	1.00 0	R\$ 2,48	R\$ 2.480 ,00
----------------------------------	--------------	--------------	-----------	-------------	---------------------

72 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 2.480,00

AMOXILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 75ML	far- mace	UND	1.00 0	R\$ 8,39	R\$ 8.390 ,00
---	--------------	-----	-----------	-------------	---------------------

75 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 8.390,00

AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ ORAL 15ML	natu- lab	UND	750	R\$ 5,49	R\$ 4.117 ,50
--	--------------	-----	-----	-------------	---------------------

76 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 4.117,50

CETOCONAZOL CREME 30 GR	prati	Tam- bores	1.25 0	R\$ 1,78	R\$ 2.225 ,00
----------------------------	-------	---------------	-----------	-------------	---------------------

78 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 2.225,00

HIDROX. DE ALUM. COM- POSTO 100 ML CX C/ 60 FRC	natu- lab	Cai- xas	75	R\$ 53,69	R\$ 4.026 ,75
--	--------------	-------------	----	--------------	---------------------

82 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 4.026,75

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO LI- QUIDO CX C/ 60 FRC	natu- lab	Cai- xas	75	R\$ 46,79	R\$ 3.509 ,25
---	--------------	-------------	----	--------------	---------------------

83 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 3.509,25

IODETO DE PO- TÁSSIO XPE 100ML	natu- lab	Fras- cos	1.50 0	R\$ 2,08	R\$ 3.120 ,00
--------------------------------------	--------------	--------------	-----------	-------------	---------------------

85 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 3.120,00

LIDOCAINA GE- LÉIA 30GR	prati	Tam- bores	250	R\$ 3,08	R\$ 770,0 0
----------------------------	-------	---------------	-----	-------------	-------------------

86 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 770,00

METOCLOPR- MIDA GTS 10 ML	prati	Fras- cos	1.25 0	R\$ 0,94	R\$ 1.175 ,00
------------------------------	-------	--------------	-----------	-------------	---------------------

89 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 1.175,00

NIMESULIDA 100MG C/500 CPR	natu- lab	Cai- xas	125	R\$ 25,99	R\$ 3.248 ,75
-------------------------------	--------------	-------------	-----	--------------	---------------------

93 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 3.248,75

OMEPRAZOL 40MG C/ 490 CPR	natu- lab	Cai- xas	125	R\$ 25,99	R\$ 3.248 ,75
------------------------------	--------------	-------------	-----	--------------	---------------------

94 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 3.248,75

CETOCONAZOL 200MG COMP.	ci- med	Cpr	15.0 00	R\$ 0,20	R\$ 3.000 ,00
----------------------------	------------	-----	------------	-------------	---------------------

97 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15.000,00 | Valor Total: R\$ 3.000,00

DICLOF. DE PO- TAS. GTS.20ML	natu- lab	Fras- cos	7.50 0	R\$ 1,90	R\$ 14.25 0,00
---------------------------------	--------------	--------------	-----------	-------------	----------------------

99 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 7.500,00 | Valor Total: R\$ 14.250,00

DIMETICONA GO- TAS 10ML	teuto	Fras- cos	1.25 0	R\$ 0,91	R\$ 1.137 ,50
----------------------------	-------	--------------	-----------	-------------	---------------------

101

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE





Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 1.137,50

MEBENDAZOL 100MG CPR.	ci- med	Cpr	15.0 00	R\$ 0,23	R\$ 3.450 ,00
--------------------------	------------	-----	------------	-------------	---------------------

102 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15.000,00 | Valor Total: R\$ 3.450,00

MEBENDAZOL SUSP. 30ML	teuto	Fras- cos	12.5 00	R\$ 1,39	R\$ 17.37 5,00
--------------------------	-------	--------------	------------	-------------	----------------------

103 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12.500,00 | Valor Total: R\$ 17.375,00

NEOMICINA+BA- CITRACINA PO- MADA 10G	natu- lab	BNG	12.5 00	R\$ 1,85	R\$ 23.12 5,00
--	--------------	-----	------------	-------------	----------------------

104 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12.500,00 | Valor Total: R\$ 23.125,00

NIMESULIDA GTS 15ML	teuto	Fras- cos	12.5 00	R\$ 0,87	R\$ 10.87 5,00
------------------------	-------	--------------	------------	-------------	----------------------

105 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12.500,00 | Valor Total: R\$ 10.875,00

NISTATINA- CRÈME VAGINAL 50GR	prati	Tam- bores	1.50 0	R\$ 2,69	R\$ 4.035 ,00
-------------------------------------	-------	---------------	-----------	-------------	---------------------

106 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 4.035,00

POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B	ci- med	Cpr	20.0 00	R\$ 0,06	R\$ 1.200 ,00
------------------------------	------------	-----	------------	-------------	---------------------

107 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 20.000,00 | Valor Total: R\$ 1.200,00

POLIVITAMINA COMPLEXO B SOL. ORAL	far- mace	Fras- cos	2.50 0	R\$ 1,70	R\$ 4.250 ,00
---	--------------	--------------	-----------	-------------	---------------------

108 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 4.250,00

OTOCYNALAR 5ML GOTAS	belfar	Fras- cos	125	R\$ 2,50	R\$ 312,5 0
-------------------------	--------	--------------	-----	-------------	-------------------

109 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 312,50

SECNIDAZOL 1G CPR	belfar	Cpr	6.25 0	R\$ 0,35	R\$ 2.187 ,50
----------------------	--------	-----	-----------	-------------	---------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 6.250,00 | Valor Total: R\$ 2.187,50

SALBUTAMOL XPE 100ML	natu- lab	Fras- cos	2.50 0	R\$ 1,40	R\$ 3.500 ,00
-------------------------	--------------	--------------	-----------	-------------	---------------------

111 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 3.500,00

SORO HEIDRA- TANTE C/50 ENV	natu- lab	Cai- xas	50	R\$ 20,46	R\$ 1.023 ,00
--------------------------------	--------------	-------------	----	--------------	---------------------

112 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.023,00

AGUA DESTILADA 5L NAO EST. DE- ONIZADA	natu- lab	GL	250	R\$ 5,83	R\$ 1.457 ,50
--	--------------	----	-----	-------------	---------------------

113 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 1.457,50

AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	far- mace	lt	250	R\$ 1,49	R\$ 372,5 0
--	--------------	----	-----	-------------	-------------------

114 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 372,50

OLEO DERSANE 100 ML	der- sani	Fras- cos	150	R\$ 2,60	R\$ 390,0 0
------------------------	--------------	--------------	-----	-------------	-------------------

115 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 390,00

OLEO MINERAL C/100ML	natu- lab	Fras- cos	250	R\$ 2,97	R\$ 742,5 0
-------------------------	--------------	--------------	-----	-------------	-------------------

116 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 742,50

ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND.	natu- lab	Paco- tes	500	R\$ 3,58	R\$ 1.790 ,00
--------------------------------------	--------------	--------------	-----	-------------	---------------------

117 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 1.790,00

AGULHA DESC. 25X07 C/100 UND	me- dix	Cai- xas	1.25 0	R\$ 4,80	R\$ 6.000 ,00
---------------------------------	------------	-------------	-----------	-------------	---------------------

118 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 6.000,00





AGULHA DESC. me- Cai- 1.75 R\$ R\$
40X12 C/100 UND dix xas 0 3,29 5.757,50

119 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.750,00 | Valor Total: R\$ 5.757,50

AGULHA me- Cai- 5.00 R\$ R\$
DESC. 13X4,5 dix xas 0 4,09 20.450,00
C/100 UND

120 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5.000,00 | Valor Total: R\$ 20.450,00

AGULHA me- Cai- 1.75 R\$ R\$
DESC. 25X8 C/100 UND dix xas 0 3,50 6.125,00

121 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.750,00 | Valor Total: R\$ 6.125,00

ALGODAO HIDRO- nathy Rolos 875 R\$ R\$
FILO 500G. 5,28 4.620,00

126 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 875,00 | Valor Total: R\$ 4.620,00

ALMOTOLIA jpro- UND 150 R\$ R\$
PLAST. TRANSP. lab 2,50 375,00
250ML

127 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 375,00

ALMOTOLIA jpro- UND 750 R\$ R\$
PLAST. TRANSP. lab 3,76 2.820,00
500ML

128 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 2.820,00

APARELHO DE soli- UND 250 R\$ R\$
PRESSÃO BRAC. dor 28,50 7.125,00
VELCRO ADULT BRIM

129 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 7.125,00

APARELHO DE soli- UND 125 R\$ R\$
PRESSÃO BRAC. dor 31,50 3.937,50
VELCRO PED BRIM

130 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 3.937,50

ATADURA DE orto- Dú- 1.00 R\$ R\$
CREPOM fen zias 0 2,50 2.500,00
10CMX3,0M 9F C/12 UND

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 2.500,00

ATADURA DE orto- Dú- 1.25 R\$ R\$
CREPOM fen zias 0 2,50 3.125,00
15CMX3,0M 9F C/12 UND

132 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 3.125,00

ATADURA DE orto- Dú- 1.25 R\$ R\$
CREPOM fen zias 0 2,89 3.612,50
20CMX3,0M 9F C012 UND

133 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 3.612,50

BORREU DEPO- jpro- PCC 125 R\$ R\$
SITO PARA LA- lab U 7,15 893,75
MINA C/ 100 UND

134 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 893,75

CLOREXIDINE 2% rio- It 500 R\$ R\$
DEGERMANTE hex 8,50 4.250,00
1000ML

136 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 4.250,00

COLET. MATL. me- UND 1.25 R\$ R\$
PERFUROCOR- dix 0 1,35 1.687,50
TANTE 07,0L

137 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 1.687,50

COLET. MATL. me- UND 2.50 R\$ R\$
PERFUROCOR- dix 0 1,91 4.775,00
TANTE 13,0L

138 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 4.775,00

FITA GLICEMIA on Cai- 1.25 R\$ R\$
ONCAL PLUS C/ call xas 0 15,00 18.750,00
50 plus

144 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 18.750,00

FITA P/GLICOSE active Cai- 1.25 R\$ R\$
ACTIVE C/50 xas 0 26,45 33.062,50

145 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 33.062,50





FIXADOR P/ LAMI- adlin Frascos 125 R\$ R\$
NAS 100ML 3,45 431,2
5

146 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 431,25

GEL P/ULTRA- multi- GL 75 R\$ R\$
SOM 5KG. gel 10,00 750,0
0

149 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 750,00

KIT GINECOLO- kol- Kits 1.50 R\$ R\$
GICO TAM-G (ES- plast 0 0,96 1.440
PECULO ESPA- TULA, ESCOVA, LUVAS, PORTA LA- MINA)

50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 1.440,00

KIT GINECOLO- adlin Kits 5.00 R\$ R\$
GICO TAM-M (ES- 0 1,29 6.450
PECULO ESPA- TULA, ESCOVA, LUVAS, PORTA LA- MINA)

151 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5.000,00 | Valor Total: R\$ 6.450,00

KIT GINECOLO- adlin Kits 2.50 R\$ R\$
GICO TAM-P (ES- 0 1,30 3.250
PECULO ESPA- TULA, ESCOVA, LUVAS, PORTA LA- MINA)

152 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 3.250,00

LAMINA FOSCA per- Cai- 125 R\$ R\$
LAPIDADA 26X76fecta-xas 2,22 277,5
C/50 0

155 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 277,50

LAMINA FOSCA per- Cai- 150 R\$ R\$
N/LAPIDADAfecta-xas 3,65 547,5
26X76 C/50 0

156 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 547,50

LAMINA P/BIS- me- Cai- 100 R\$ R\$
TURI 15 C/100dix-xas 16,50 1.650
UND. 0

157 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 1.650,00

LAMINA P/BIS- me- Cai- 150 R\$ R\$
TURI 24 C/100dix-xas 8,75 1.312
UND. 50

158 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 1.312,50

LAMINA P/BIS- me- Cai- 35 R\$ R\$
TURI 20 C/100dix-xas 9,10 318,5
UND. 0

159 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 318,50

LANCETA AUTO- medl Cai- 125 R\$ R\$
MATICA CX C/ even- xas 6,50 812,5
100UND sohn 0

160 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 812,50

LUVA PROC. LA- me- Cai- 2.50 R\$ R\$
TEX NAO ESTE- dix-xas 0 7,79 19,47
RIL GDE. C/100 5,00

161 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 19.475,00

MASC. DESC. TRI- me- Cai- 1.25 R\$ R\$
PLA. C/ 50 dix-xas 0 5,00 6.250
0,00

166 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 6.250,00

PVPI (POVIDINE natu- It 750 R\$ R\$
DEGERM) 1000MLlab 14,00 10.50
0,00

167 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 10.500,00

PVPI (POVIDINE natu- It 1.00 R\$ R\$
TOPICO) 1000MLlab 0 10,60 10.60
0,00

168 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 10.600,00

SAPATILHA clean Paco- 500 R\$ R\$
DESC.(PRO- tes 4,00 2.000
PE)BRANCA C/50 0,00
PARES

169 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 2.000,00





179	DETECTOR FE-TAL DE MESA DI-GITAL (SONAR ELÉTRICO) DF 7000 D	ma-cro-sul	UND	15	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
-----	---	------------	-----	----	------------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 9.750,00

182	SONDA URETRAL PLAST. N. 10	em-bra-med	UND	250	R\$ 0,43	R\$ 107,50
-----	----------------------------	------------	-----	-----	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 107,50

183	SONDA URETRAL PLAST. N. 12	em-bra-med	UND	1.000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
-----	----------------------------	------------	-----	-------	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 390,00

184	TOUCA DESC. SANF.C/ELAST.BR ANCA c/100	talge	Cai-xas	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
-----	--	-------	---------	-------	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 5.000,00

186	CLOREXIDINA AL-COOLICA 1000ML	rio-qui-mica	lt	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
-----	-------------------------------	--------------	----	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 3.750,00

187	PAPEL GRAU CI-RURGICO - BO-BINA 10CM X 100M	hos-pflex	Rolos	125	R\$ 22,52	R\$ 2.815,00
-----	---	-----------	-------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 2.815,00

188	PAPEL GRAU CI-RURGICO - BO-BINA 15CM X 100M	hos-pflex	Rolos	125	R\$ 43,40	R\$ 5.425,00
-----	---	-----------	-------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 5.425,00

190	PAPEL GRAU CI-RURGICO - BO-BINA 30CM X 100M	hos-pflex	Rolos	100	R\$ 49,55	R\$ 4.955,00
-----	---	-----------	-------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 4.955,00

191	PAPEL GRAU CI-RURGICO - BO-BINA 40CM X 100M	hos-pflex	Rolos	100	R\$ 58,95	R\$ 5.895,00
-----	---	-----------	-------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.895,00

194	AFASTADOR DE BOCHECHA	abc	UND	75	R\$ 13,75	R\$ 1.031,25
-----	-----------------------	-----	-----	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 1.031,25

195	ACID A 37% C/ 12,5ML	ma-quira	UND	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
-----	----------------------	----------	-----	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 1.845,00

196	AFASTADOR DE LINGUA	the-oto	UND	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
-----	---------------------	---------	-----	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 1.115,00

197	AGUA DESTILADA C/5000ML	far-mace	GL	200	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
-----	-------------------------	----------	----	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 1.118,00

199	AGULHA DESC GENGIVAL 27G LONGAC/50	pro-care	Cai-xas	625	R\$ 10,17	R\$ 6.356,25
-----	------------------------------------	----------	---------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 625,00 | Valor Total: R\$ 6.356,25

200	AGULHA DESC GENGIVAL 30G CURTA C/50	pro-care	Cai-xas	625	R\$ 10,68	R\$ 6.675,00
-----	-------------------------------------	----------	---------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 625,00 | Valor Total: R\$ 6.675,00

201	ALAVANCA CURTA	abc	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
-----	----------------	-----	-----	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 1.900,00

202	ALAVANCA RETA	abc	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
-----	---------------	-----	-----	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE





Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 1.000,00

ALCOOL 70% 1 LT safra lt 240 R\$ 3,83 R\$ 919,20

203 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 240,00 | Valor Total: R\$ 919,20

ANEST TOPICO A 20% C/12G dfl UND 125 R\$ 4,75 R\$ 593,75

205 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 593,75

ANESTÉSICO CITANEST dfl UND 175 R\$ 55,50 R\$ 9.712,50

206 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 9.712,50

ANESTESICO LI-DOCAINA 2 % EPI-NEFRINA 1:100000 dfl Cai-xas 250 R\$ 69,97 R\$ 17.492,50

207 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 17.492,50

ANESTÉSICO SEM VASO CON-TRICTOR dfl UND 250 R\$ 79,98 R\$ 19.995,00

210 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 19.995,00

ARCO DE YONG abc UND 75 R\$ 12,50 R\$ 937,50

212 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 937,50

BANDEJA 22X12X1.5CM fami UND 50 R\$ 22,60 R\$ 1.130,00

215 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.130,00

BROCA CIRUR-GICA Nº 702 mi-cro-dont Unid. 125 R\$ 25,60 R\$ 3.200,00

218 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 3.200,00

BROCA DE ACO mi-cro-dont UND 150 R\$ 11,96 R\$ 1.794,00

222 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 1.794,00

BROCA ESFE-RICA BAIXA ROT. Nº 1 P/CA mi-cro-dont Unid. 180 R\$ 10,50 R\$ 1.890,00

223 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 180,00 | Valor Total: R\$ 1.890,00

BROCAS ESFERI-CAS BAIXA ROT. Nº 4 P/CA mi-cro-dont Unid. 180 R\$ 6,50 R\$ 1.170,00

226 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 180,00 | Valor Total: R\$ 1.170,00

BROCAS CIRÚR-GICAS (CILIN-DRICA) mi-cro-dont UND 25 R\$ 10,50 R\$ 262,50

227 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 262,50

BROCAS 2200 PONTA DIAMAN-TADA mi-cro-dont Unid. 250 R\$ 12,00 R\$ 3.000,00

234 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 3.000,00

BROQUEIRO PLÁSTICOS 15 FUROS mi-cro-dont Unid. 30 R\$ 22,00 R\$ 660,00

240 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 660,00

CABO DE BISTURÍ mi-cro-dont UND 50 R\$ 6,27 R\$ 313,50

241 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 313,50

CABO P/ESPELHO BUCAL mi-cro-dont UND 150 R\$ 6,55 R\$ 982,50

242 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 982,50

CAIXA PARA INS-TRUMENTO COM TAMPA mi-cro-dont UND 15 R\$ 98,42 R\$ 1.476,30

243 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE





Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 1.476,30

CAIXA PARA INSTRUMENTO SEM TAMPA	mi-cro-dont	UND	15	R\$ 97,00	R\$ 1.455,00
----------------------------------	-------------	-----	----	-----------	--------------

244 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 1.455,00

CLORHEXIDINA DEGERMANTE 2% C/1000ML	mi-cro-dont	It	125	R\$ 10,25	R\$ 1.281,25
-------------------------------------	-------------	----	-----	-----------	--------------

245 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 1.281,25

COLTOSOL 20GR	mi-cro-dont	UND	125	R\$ 17,00	R\$ 2.125,00
---------------	-------------	-----	-----	-----------	--------------

248 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 2.125,00

CUBA IRIS	mi-cro-dont	UND	15	R\$ 36,10	R\$ 541,50
-----------	-------------	-----	----	-----------	------------

249 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 541,50

CURETADE RAS-PAGEM GRACEY 5-6; 7-8	mi-cro-dont	UND	25	R\$ 30,63	R\$ 765,75
------------------------------------	-------------	-----	----	-----------	------------

252 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 765,75

CURETADE RAS-PAGEM McCaLL - 13-14; 17-18	mi-cro-dont	UND	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50
--	-------------	-----	----	-----------	------------

253 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 787,50

DESCOLADOR DE MOUT	mi-cro-dont	UND	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
--------------------	-------------	-----	----	-----------	--------------

255 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.630,00

ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA PONTA DOURADA	mi-cro-dont	UND	125	R\$ 36,98	R\$ 4.622,50
--	-------------	-----	-----	-----------	--------------

258 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 4.622,50

ESPATULA Nº 36	mi-cro-dont	Unid.	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
----------------	-------------	-------	----	-----------	------------

260 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 755,00

ESPATULA Nº 36	mi-cro-dont	UND	50	R\$ 9,81	R\$ 490,50
----------------	-------------	-----	----	----------	------------

262 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 490,50

ESPELHO BUCAL Nº 03	mi-cro-dont	UND	250	R\$ 2,22	R\$ 555,00
---------------------	-------------	-----	-----	----------	------------

263 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 555,00

ESPELHO BUCAL Nº05	mi-cro-dont	UND	250	R\$ 6,05	R\$ 1.512,50
--------------------	-------------	-----	-----	----------	--------------

264 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 1.512,50

ESTOJO 28X14X06CM	fami	Peças	35	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
-------------------	------	-------	----	-----------	--------------

265 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 1.925,00

EXPLORADOR Nº05 REDONDO	gol-gran	UND	100	R\$ 7,35	R\$ 735,00
-------------------------	----------	-----	-----	----------	------------

267 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 735,00

FIO DE SUTURA SEDA 4-0C/24 UND	pro-care	Caixas	120	R\$ 29,50	R\$ 3.540,00
--------------------------------	----------	--------	-----	-----------	--------------

268 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 3.540,00

FIO DENTAL 500MTS	hillo	Tambores	125	R\$ 5,55	R\$ 693,75
-------------------	-------	----------	-----	----------	------------

269 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 693,75

FIO PARA SUTURA NYLON 4.0	pro-care	Caixas	75	R\$ 27,05	R\$ 2.028,75
---------------------------	----------	--------	----	-----------	--------------

270 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE





FOLHA Nº

PAG. Nº

RUBRICA

PE 017/34

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 2.028,75

FOTOPOLIMERI- LADOR	mi- cro- dont	UND	10	R\$ 458,9 6	R\$ 4.589 ,60
------------------------	---------------------	-----	----	-------------------	---------------------

273 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 4.589,60

GAZE 7,5X7,5 C/500 UND 09 FIOS	clean	Paco- tes	250	R\$ 7,56	R\$ 1.890 ,00
--------------------------------------	-------	--------------	-----	-------------	---------------------

274 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 1.890,00

GERMI RIO DE- SINF INSTR C/1000ML	rio- hex	It	120	R\$ 10,26	R\$ 1.231 ,20
---	-------------	----	-----	--------------	---------------------

275 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R\$ 1.231,20

GRAMPOS PARA ISOLAMENTO AB- SOLUTO 200 a 205	prism a	UND	60	R\$ 7,36	R\$ 441,6 0
---	------------	-----	----	-------------	-------------------

276 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 441,60

GRAMPOS PARA ISOLAMENTO AB- SOLUTO 206 a 209	prism a	UND	30	R\$ 10,20	R\$ 306,0 0
---	------------	-----	----	--------------	-------------------

277 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 306,00

GRAMPOS PARA ISOLAMENTO AB- SOLUTO 210 a 212	prism a	UND	30	R\$ 8,11	R\$ 243,3 0
---	------------	-----	----	-------------	-------------------

278 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 243,30

HEMOSTOP LIQ 10ML	biodi- na- mica	UND	100	R\$ 7,60	R\$ 760,0 0
----------------------	-----------------------	-----	-----	-------------	-------------------

279 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 760,00

HIDROX DE CAL- CIO P.A C/10GR	dla	UND	125	R\$ 3,50	R\$ 437,5 0
----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-------------------

280 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 437,50

HYDRO C	dfl	UND	125	R\$ 12,03	R\$ 1.503 ,75
---------	-----	-----	-----	--------------	---------------------

281 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 1.503,75

IRM LIQUIDO 15ML	maxi- cor	UND	125	R\$ 50,06	R\$ 6.257 ,50
---------------------	--------------	-----	-----	--------------	---------------------

282 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 6.257,50

IRM PO 38G	maxi- cor	UND	125	R\$ 80,75	R\$ 10.09 3,75
------------	--------------	-----	-----	--------------	----------------------

283 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 10.093,75

KIT DE BROCA P/ACAB. C/07 PONTAS FINAS	mi- cro- dont	Kits	35	R\$ 26,97	R\$ 943,9 5
--	---------------------	------	----	--------------	-------------------

284 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 943,95

LAMINA P/ BIS- TURI N°15C/100 UND	me- dix	Cai- xas	35	R\$ 15,99	R\$ 559,6 5
---	------------	-------------	----	--------------	-------------------

286 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R\$ 559,65

LIMALHA DU- XALLOY C/30GR	ma- quira	UND	100	R\$ 38,96	R\$ 3.896 ,00
------------------------------	--------------	-----	-----	--------------	---------------------

290 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.896,00

LIMA OSSEA Nº 2	fava	Unid.	25	R\$ 25,96	R\$ 649,0 0
-----------------	------	-------	----	--------------	-------------------

291 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 649,00

LIMA ENDODON- TICA HEDES- TROIIN DE PRI- MEIRA SERIE	fava	Cai- xas	10	R\$ 76,00	R\$ 760,0 0
---	------	-------------	----	--------------	-------------------

292 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 760,00

LIMA ENDODON- TICA HEDES- TROIIN DE SE- GUNDA SERIE	fava	Cai- xas	10	R\$ 78,32	R\$ 783,2 0
--	------	-------------	----	--------------	-------------------

293





FOLHA Nº

PROC. Nº PE 017/24

RUBRICA

L

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 783,20

MATRIZ DE ACO 5MM	pre-ven	UND	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00
-------------------	---------	-----	-----	----------	------------

299 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 244,00

MATRIZ DE ACO 7MM	pre-ven	UND	125	R\$ 0,91	R\$ 113,75
-------------------	---------	-----	-----	----------	------------

300 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 113,75

MATRIZ DE POLI-ESTER	pre-ven	Unid.	60	R\$ 3,13	R\$ 187,80
----------------------	---------	-------	----	----------	------------

301 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 187,80

OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	per-fecta	UND	125	R\$ 3,83	R\$ 478,75
----------------------------	-----------	-----	-----	----------	------------

302 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 478,75

OLEO P/ALTA ROT.100ML	ma-quira	Fras-cos	60	R\$ 11,57	R\$ 694,20
-----------------------	----------	----------	----	-----------	------------

303 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 694,20

OXIDO DE ZINCO PO 50G	biodi-na-mica	Tam-bores	125	R\$ 5,20	R\$ 650,00
-----------------------	---------------	-----------	-----	----------	------------

305 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 650,00

POSICIONADOR FIL. RADIOL. ADULTO	ma-quira	Cai-xas	15	R\$ 64,36	R\$ 965,40
----------------------------------	----------	---------	----	-----------	------------

306 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 965,40

PAPEL CARBONO C/12FLS	biodi-na-mica	PCT S	250	R\$ 2,20	R\$ 550,00
-----------------------	---------------	-------	-----	----------	------------

307 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 550,00

CAMPO OPERATORIO 45X45)	clean	Paco-tes	250	R\$ 19,69	R\$ 4.922,50
-------------------------	-------	----------	-----	-----------	--------------

308 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 4.922,50

PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO	flex-pell	UND	50	R\$ 53,09	R\$ 2.654,50
----------------------------------	-----------	-----	----	-----------	--------------

309 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 2.654,50

PARAMONOCLO-FENOLCANFORADO 20ML	biodi-na-mica	UND	25	R\$ 12,30	R\$ 307,50
---------------------------------	---------------	-----	----	-----------	------------

310 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 307,50

PASTA PROFILATICA 90G	ma-quira	Tam-bores	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
-----------------------	----------	-----------	-----	----------	------------

311 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 347,00

PEDRA PARA AFIAR CURETAS	pre-ven	UND	5	R\$ 23,99	R\$ 119,95
--------------------------	---------	-----	---	-----------	------------

312 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 119,95

PEDRA ARKANAS TRONCO CONICA (FG) 4711 (DE-DECON)	pre-ven	Unid.	250	R\$ 8,08	R\$ 2.020,00
--	---------	-------	-----	----------	--------------

313 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 2.020,00

PERFURADOR DE LENÇOL	fava	UND	25	R\$ 82,02	R\$ 2.050,50
----------------------	------	-----	----	-----------	--------------

315 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 2.050,50

PINCA CLINICA	gol-gran	UND	75	R\$ 5,20	R\$ 390,00
---------------	----------	-----	----	----------	------------

316 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 390,00

PINÇA GOIVA	gol-gran	UND	25	R\$ 43,30	R\$ 1.082,50
-------------	----------	-----	----	-----------	--------------

317 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE





Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 1.082,50

PINÇA HEMOSTÁTICA	gol-gran	UND	25	R\$ 31,72	R\$ 793,00
-------------------	----------	-----	----	-----------	------------

318 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 793,00

PINÇA MATIER	gol-gran	UND	25	R\$ 18,96	R\$ 474,00
--------------	----------	-----	----	-----------	------------

319 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 474,00

PINÇA PORTA GRAMPO	gol-gran	UND	30	R\$ 27,77	R\$ 833,10
--------------------	----------	-----	----	-----------	------------

320 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 833,10

PONTA DIAMANTADA Nº 1011	micro-dont	UND	125	R\$ 2,61	R\$ 326,25
--------------------------	------------	-----	-----	----------	------------

322 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 326,25

PONTA DIAMANTADA Nº 1032	micro-dont	UND	125	R\$ 2,33	R\$ 291,25
--------------------------	------------	-----	-----	----------	------------

326 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 291,25

PONTA DIAMANTADA Nº 1033	micro-dont	UND	125	R\$ 3,02	R\$ 377,50
--------------------------	------------	-----	-----	----------	------------

327 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 377,50

PONTA DIAMANTADA Nº 1092	micro-dont	UND	125	R\$ 2,10	R\$ 262,50
--------------------------	------------	-----	-----	----------	------------

328 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 262,50

PONTA DIAMANTADA Nº 1093	micro-dont	UND	125	R\$ 3,36	R\$ 420,00
--------------------------	------------	-----	-----	----------	------------

329 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 420,00

PORTA AGULHA	micro-dont	UND	125	R\$ 16,96	R\$ 2.120,00
--------------	------------	-----	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 2.120,00

MICROBSH FINE	perfecta	UND	175	R\$ 7,85	R\$ 1.373,75
---------------	----------	-----	-----	----------	--------------

331 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 1.373,75

POTE DAPEN VI-DRO	pre-ven	Unid.	25	R\$ 1,99	R\$ 49,75
-------------------	---------	-------	----	----------	-----------

334 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 49,75

PRIME & BOND 2.1 REFIL 4ML	dent-sply	UND	300	R\$ 29,69	R\$ 8.907,00
----------------------------	-----------	-----	-----	-----------	--------------

335 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 300,00 | Valor Total: R\$ 8.907,00

RESINA P/REPOS. A2	ma-quira	UND	250	R\$ 23,60	R\$ 5.900,00
--------------------	----------	-----	-----	-----------	--------------

336 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 5.900,00

RESINA P/REPOS. A3	ma-quira	UND	250	R\$ 29,63	R\$ 7.407,50
--------------------	----------	-----	-----	-----------	--------------

337 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 7.407,50

RESINA P/REPOS. B2 Z100 (3m)	3m	UND	250	R\$ 29,80	R\$ 7.450,00
------------------------------	----	-----	-----	-----------	--------------

338 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 7.450,00

RESINA A2 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 15,28	R\$ 7.640,00
----------------------	----	-------	-----	-----------	--------------

340 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 7.640,00

RESINA A3 Z-100 (3M)	3m	Unid.	500	R\$ 10,69	R\$ 5.345,00
----------------------	----	-------	-----	-----------	--------------

341 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 5.345,00





RESINA A3,5 Z-100 (3M) 3m Unid. 500 R\$ 28,56 R\$ 14.280,00

342 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 14.280,00

RESINA B2 Z-100 (3M) 3m Unid. 500 R\$ 28,63 R\$ 14.315,00

343 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 14.315,00

RESINA CHARISMA CLASSIC A3 4G cha-risma UND 375 R\$ 18,80 R\$ 7.050,00

346 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 7.050,00

RESINA PRA INSERÇÃO DE RESINA PONTA DOURADA (ESPATULA) abc Unid. 150 R\$ 45,63 R\$ 6.844,50

348 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 6.844,50

SINDESMÔTOMO abc Unid. 75 R\$ 5,63 R\$ 422,25

349 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 422,25

SERINGA CARPULE C/REFLUXO abc UND 500 R\$ 30,26 R\$ 15.130,00

350 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 15.130,00

SERINGA LUER (60 ml) c/50 abc Cai-xas 50 R\$ 50,57 R\$ 2.528,50

351 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 2.528,50

SONDA EXPLO-RADORA fava UND 125 R\$ 9,00 R\$ 1.125,00

352 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 1.125,00

SUGADOR DESC C/40 ssplu s Paco-tes 500 R\$ 7,08 R\$ 3.540,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 3.540,00

ULTRASSON ODONTOLOGICO gna-tus Unid. 5 R\$ 32,69 R\$ 163,45

354 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 163,45

TERGENCAL 200MML (BIODINAMICA) biodi-na-mica Unid. 75 R\$ 16,84 R\$ 1.263,00

355 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 1.263,00

TARTARITE REMOV. DE MANCHA 30ML biodi-na-mica UND 125 R\$ 20,20 R\$ 2.525,00

357 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 2.525,00

TESOURA CURTA PEQUENA abc UND 30 R\$ 16,20 R\$ 486,00

358 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 486,00

TESOURA PEQUENA RETA abc UND 50 R\$ 14,50 R\$ 725,00

359 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 725,00

TESOURA RETA GRANDE abc UND 30 R\$ 20,72 R\$ 621,60

360 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 621,60

TIRA DE LIXA DE ACO 4MM abc UND 60 R\$ 7,69 R\$ 461,40

361 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 461,40

TIRA DE POLIESTER PC C/50 PRIS-MA Paco-tes 75 R\$ 2,00 R\$ 150,00

363 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 150,00





TOUCA DESC. SANFONA-DAC/100 UND TALG E Pacotes 250 R\$ 3,50 R\$ 875,00

364 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 875,00

VERNIZ CAVITINE PRISMA Frascos 125 R\$ 7,02 R\$ 877,50

365 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 877,50

VIDRION F LIQ SSWHITE UND 125 R\$ 9,41 R\$ 1.176,25

366 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 1.176,25

VIDRION F PO SSWHITE UND 125 R\$ 33,08 R\$ 4.135,00

367 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 4.135,00

VIDRION R LIQ SSWHITE UND 125 R\$ 8,20 R\$ 1.025,00

368 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 1.025,00

VIDRION R PO SSWHITE UND 125 R\$ 10,37 R\$ 1.296,25

369 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 1.296,25

PONTA DE ULTRASSON TS1 SCHUSTER UND 5 R\$ 29,15 R\$ 145,75

370 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 145,75

PONTA DE ULTRASSON TS2 SCHUSTER UND 5 R\$ 51,98 R\$ 259,90

371 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 259,90

PONTA DE ULTRASSON TS3 SCHUSTER UND 5 R\$ 33,48 R\$ 167,40

372 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 167,40

SORO FISIOLÓGICO 500ML FARMAC E Caixas 125 R\$ 8,88 R\$ 1.110,00

373 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 1.110,00

PINÇA DE MAYO HAGER ABC UND 75 R\$ 32,85 R\$ 2.463,75

374 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 2.463,75

AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA FARMAC E It 175 R\$ 1,48 R\$ 259,00

375 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 259,00

HEMOSPON (ESPONJA) MAQUIR A UND 150 R\$ 17,44 R\$ 2.616,00

376 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 2.616,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - AMOXICILINA 500MG CPR uni-chem Cpr 2500 R\$ 0,31 R\$ 7.750,00

8 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25.000,00 | Valor Total: R\$ 7.750,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - ALCOOL ETILICO 70% C/12 X 1.000 ML safra Caixas 187 R\$ 70,00 R\$ 13.090,00

123 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 187,00 | Valor Total: R\$ 13.090,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPARADRAPO IMPERM. 10CMX4,5M C/CAPA cremer UND 3.125 R\$ 4,10 R\$ 12.812,50

143 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3.125,00 | Valor Total: R\$ 12.812,50

[COTA RESERVADA ME/EPP] - GAZE EM ROL 91CMX91M 9 FIOS (TP. QUEIJO) clean Rolos 750 R\$ 12,99 R\$ 9.742,50

148 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE





163

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 9.742,50

[COTA RESER- VADA ME/EPP] - LUVA PROC. LA- TEX NAO ESTE- RIL MD. C/100	me- dix	Cai- xas	1.25 0	R\$ 8,00	R\$ 10,00 0,00
--	------------	-------------	-----------	-------------	----------------------

165

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 10.000,00

[COTA RESER- VADA ME/EPP] - LUVA PROC. LA- TEX NAO ESTE- RIL PQ. C/100	me- dix	Cai- xas	1.25 0	R\$ 7,78	R\$ 9.725 ,00
--	------------	-------------	-----------	-------------	---------------------

174

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.250,00 | Valor Total: R\$ 9.725,00

[COTA RESER- VADA ME/EPP] - SERINGA DESC. 05ML C/AG. C/100 UND	me- dix	Cai- xas	2.50 0	R\$ 10,50	R\$ 26.25 0,00
--	------------	-------------	-----------	--------------	----------------------

176

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 2.500,00 | Valor Total: R\$ 26.250,00

[COTA RESER- VADA ME/EPP] - SERINGA DESC. 10ML C/AG. C/100 UND	me- dix	Cai- xas	1.50 0	R\$ 28,50	R\$ 42.75 0,00
--	------------	-------------	-----------	--------------	----------------------

178

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 42.750,00

[COTA RESER- VADA ME/EPP] - SERINGA DESC. 20ML C/AG. C/50 UND	me- dix	Cai- xas	1.50 0	R\$ 14,32	R\$ 21.48 0,00
---	------------	-------------	-----------	--------------	----------------------

209

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 21.480,00

[COTA RESER- VADA ME/EPP] - ANESTESICO ODONTOLOGICO 3% C/VASO C/50	dfl	Cai- xas	250	R\$ 64,80	R\$ 16.20 0,00
--	-----	-------------	-----	--------------	----------------------

289

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 16.200,00

[COTA RESER- VADA ME/EPP] - LIDOCAINA 2% C 50 S VASO	dfl	Cai- xas	312	R\$ 114,0 0	R\$ 35.56 8,00
---	-----	-------------	-----	-------------------	----------------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 312,00 | Valor Total: R\$ 35.568,00

Valor Total R\$ 1.111.868,20

Pastos Bons - MA, 1 de Novembro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIÁRIA

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

ALEANDRO GONÇALVES PAS-
SARINHO
CPF nº 427.785.143-68

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO 2024074/2024
ADMINISTRA-
TIVO:

Nº PROCESSO 017/2024
DE CONTRATA-
ÇÃO:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GEREN-
CIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

ÓRGÃO(S) PAR-
TICIPANTE(S): Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos Bons/MA.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 307.612,20 (trezentos e sete mil, seiscientos e doze reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA INI-
CIAL: 1 de Novembro de 2024

VIGÊNCIA FINAL: 1 de Novembro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Saúde CNPJ: 11.885.239/0001-02

LOGRA-
DOURO: AVENIDA DOMIN-
GOS SERTÃO,
1000

BAIRR
O: SÃO JOSÉ

CIDADE: Pastos Bons ES-
TADO: Maranhão

REPRE-
SEN-
TANTE: Vera Lúcia Ferreira
Costa Mota CPF: 322.335.403-44

